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Punkt 1: Orientering om COVID-19

19/16930

Indstilling

Det indstilles, at HovedUdvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning Hovedudvalg den 29-10-2020

Kommunaldirektøren orienterede om den aktuelle Covid-19 situation i HTK, hvor smittetrykket nu er oppe på 402 pr.
100.000 indbyggere. HTK befinder sig altså i en svær og alvorlig situation.

 

Krisestaben er i tæt dialog med Styrelsen for patientsikkerhed om at øge viden og afdække mønstre til brug for
smitteforebyggende tiltag.

 

Kommunaldirektøren fremlagde plancherne fra gårsdagens chefforum, som i korte træk omhandlede billedet af smitten og
brug af mundbind:

 

Mundbind skal bæres i det offentlige rum af både borgere/brugere og medarbejdere
HTK sørger for forsyning af mundbind til medarbejderne (visir til lærere og det pædagogiske personale)
Rådhuset er ikke omfattet af krav om mundbind – find lokale løsninger, hvis der er særlige behov
Heller ikke omfattet af krav om mundbind: HTK som arbejdsplads, herunder hjemmearbejde, møder, kurser og
sociale aktiviteter

Julefrokosterne er aflyst
Flest muligt skal arbejde hjemmefra
Fysiske møder nedbringes mest muligt

 

Der er opmærksomhed på, at de nødvendige corona-tiltag belaster den sociale kapital, men sikkerheden sættes først.

 

Heidi Hansen fortalte, at der er flere teams som er gode til at booke hinanden i frokosten, så de får social kontakt og ikke
kun snakker arbejde.

 

Per Christoffersen delte idé fra sin klub, hvor ansat påtager sig ekstra kontakt/mentoropgave vedr. smitte-nedbringelse.

 

Direktionen ser meget positivt på den slags selvstændige lokale initiativer.

 

Per Christoffersen orienterede samtidig om den mobile testenhed i HTK som er en succes, men som også betyder, at
smittetallet nok vil stige mere pga. tidligere mørketal.

 

Medarbejdersiden fremlagde et ønske om HR-centret fremkom med nogle gode anbefalinger til hjemmearbejde. Flere
medarbejdere følger sig isoleret og har svært ved at finde ud af ”rammerne” for hjemmearbejdet.

Sagsfremstilling



I lyset af HTK’s aktuelle smittetryk er der indkaldt til et ekstraordinært HU-møde.
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